
 
 

 
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 
Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello (NO) 

Tel. 0321/55113 --- Fax 0321/550002 

AREA TECNICO - MANUTENTIVA 
 
Reg. pubb. N. ……………24/02/2023 
 
 

DETERMINAZIONE n. 15 del 06/02/2023 
 
 
Oggetto: Progetto preliminare della Variante generale al PRGC vigente – sostituzione incarico professionale  
dall’Arch. Marco Plata all’Arch. Valeria Stress 
 
 

Il Responsabile dei Servizi Tecnico-Manutentivi 
Giusto Decreto n. 01 del 02/01/2023 

 
Visto il Decreto. n. 01 del 02/01/2023 attraverso il quale il sottoscritto ha accettato l’attribuzione della 
responsabilità del Servizio Tecnico - Manutentivo del Comune di Granozzo con Monticello. 
 
Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa. 
 
Richiamata la determinazione n. 40 del 20/11/2008  con la quale si affidava incarico all’Arch. Marco Plata 
con studio professionale in Via Pansa n. 2 a Novara per la redazione della Variante Strutturale al Piano 
Regolatore Vigente; 
 
Richiamata la determinazione n. 26 del 23/04/2009 con la quale si integrava in merito all’aspetto economico 
l’incarico all’Arch Marco Plata per l’elaborazione della variante strutturale al PRGC vigente del Comune di 
Granozzo con Monticello; 
 
Richiamata la determina n. 72 del 12/10/2018 con la quale  si affidava l’incarico professionale all’Arch. 
Marco Plata per la redazione della variante generale e non più per la variante strutturale, a fronte di un 
corrispettivo di € 31.000 oltre contributi ed oneri previdenziali ed iva di legge, per un ammontare 
complessivo di € 39.332,80 come da nota pervenuta in data 11/07/2018 prot. 4423; 
 
Richiamato il disciplinare d’incarico stipulato in data 30/10/2018, in continuità con il precedente incarico 
dell’11 dicembre 2008 -  Incarico per lo studio e la predisposizione della Revisione Generale del PRGC; 
 
Tenuto conto della comunicazione pervenuta in data 02/02/2023 protocollo n. 927 con la quale l’Arch. 
Marco Plata comunica la sua cessazione nell’esercitare l’attività professionale e che la titolarità dell’ufficio  
verrà assunta dall’Arch. Stress Valeria; per cui si passerà il disciplinare d’incarico all’Arch. Valeria Stress 
con la situazione contabile /economica sin qui maturata. 
 
Sentito il Responsabile del Servizio Finanziario in merito alla disponibilità economica; 
 
Visto il T.U. Enti Locali di cui al Dlgs n. 26/2000  



 
Ritenuto pertanto di provvedere in merito a quanto sopra esposto 
 
 
 

DETERMINA 
 
Di incaricare l’Arch Stress Valeria con sede a Novara in via Cerruti n. 7 Novara per proseguire ed 
affiancare l’Amministrazione comunale  nel corso dell’iter di approvazione della Variante generale al PRGC 
e nella predisposizione e gestione degli strumenti di governo del territorio comunale ; 
 
 
Di pubblicare la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, all’Albo pretorio del Comune di Granozzo con Monticello per giorni 15 consecutivi. 
 
Di inoltrare la presente al tecnico incaricato con l’accortezza di restituirla sottoscritta per accettazione con 
particolare riferimento alla necessità di depositare presso l’Ente gli elaborati di cui in oggetto per 
l’approvazione di rito. 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
(Geom. Maria Cristina DONDI) 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Servizio Finanziario 
Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura 

 finanziaria della spesa, prevista nella presente determinazione. 
 

Granozzo lì 06/02/2023 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

(Ivana Barbaglia) 
 
 
 
 
 

 


